
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Шилкинская средняя общеобразовательная школа №2 

 
 

 
                                                       ПРИКАЗ о/д 

 

Об организации осенних каникул и проведении 

дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий в период с 25 по 29 октября 2021 года 

 

На основании приказом Комитета образования муниципального района 

«Шилкинский район» № 238 от 20.09.2021 г.«О рекомендуемых сроках проведения 

каникул в муниципальных общеобразовательных учреждениях Шилкинского района в 

2021-2022 учебном году» и календарного учебного графика школы,в целях реализации 

мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки в образовательных 

организациях Шилкинского района,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 25 октября 2020 года по 31 октября  2021 года (включительно) 

каникулы для обучающихся 1-11 классов; 

2. Заместителю директора по УВР Комогорцевой Е.В.: 

 внести необходимые изменения в график учебного процесса, установив 

каникулы с 25 по 29 октября 2021 года; 

 обеспечить корректировку календарного и учебных планов, перенесение 

нереализованной части образовательной программы на другой период в 

рамках соответствующего учебного года с обеспечением сохранения 

полноты освоения обучающимися образовательной программы; 

 

3. Заместителю директора по ВР Колесник А.В.: 

 обеспечить в каникулярный период реализацию программ внеурочной 

деятельности обучающихся, дополнительного образования с 

использованием дистанционных образовательных технологий; 

4.  Заместителю директора по АХЧ Зябликовой О.Г. : 

 организовать и в  период каникул провести дезинфекцию образовательной 

организации, комплекс санитарно-эпидемиологических мер по 

профилактике распространения новой короновирусной инфекции (COVID-

19); 

5. Классным руководителям: 

 провести разъяснительную работу с обучающимися, родителями 

обучающихся (законными представителями) о графике и режиме работы 

образовательных организаций в период каникул; 

Номер 
документа 

Дата 

143 23.10.2021 



 провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся о необходимости противодействия 

распространению короновирусной инфекции   (COVID-19), соблюдению 

профилактических мероприятий в период нахождения детей вне 

образовательной организации, организации дополнительного образования и 

каникулярной занятости детей с применением дистанционных 

образовательных технологий; 

6. Ответственной за заполнение сайта Деминой Е.В.: 

 разместить информацию о режиме работы, внеурочных мероприятиях с 

обучающимися в период каникул на сайтах образовательной организации  

23 октября 2021 года; 

7. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

       Директор                                И.В.Щеренко 

С приказом ознакомлены: 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

______          ____________________                   ______          ____________________ 

 

 


		2021-10-24T10:41:51+0900
	МОУ Шилкинская СОШ № 2
	Щеренко Ирина Владимировна




